
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1319 DEL 02-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 106 DEL 02-12-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Interventi di somma urgenza per ripristino ponticino carrabile Via di
Focognano - Via di Mollaia-- Approvazione verbale ed elaborati della perizia
giustificativa e presa d'atto affidamento lavori ai sensi dell'art. 175 e 176 c. 1 del D.P.R.
207/2010 CUP  B97H14002060004 - O.P. 54/2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

PREMESSO che in data 13/11/2014, a seguito di segnalazione degli Uffici preposti alla
Pubblica Sicurezza,  il Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità – Settore Sviluppo del
Territorio Dott. Alessandro Ciullini ha effettuato un sopralluogo in Via della Mollaia incrocio
via di Focognano  rilevando una situazione di pericolo per la pubblica incolumità a causa del
parziale crollo del manufatto carrabile sulla Gora dell’Acqua Lunga - Via della Mollaia
incrocio via di Focognano - a seguito del quale ha redatto un Verbale di Somma Urgenza  ai
sensi dell’art. 175 del D.P.R. 207/2010 (All. A);

VISTO il Verbale di Somma Urgenza di cui sopra nel quale sono indicati i motivi che
giustificano lo stato d’urgenza e vengono individuati gli interventi necessari per ripristinare i



luoghi per una spesa di € 25.00,00 oltre IVA 22% disponendo - ai sensi dell’art. 176 c.1 e 2
del D.P.R. 207/2010 – l’affidamento  dei lavori alla Ditta Tumco srl con sede in Via del
Pratignone 66 a Calenzano, specializzata in lavori similari, che si è dichiarata disponibile
all’effettuazione dei lavori;

PRESO ATTO che, a norma dell’art. 176 c. 4 del predetto DPR 207/2010, il tecnico
incaricato ha rimesso in data  18/11/2014 la perizia dei lavori di somma urgenza di cui sopra,
allegata al presente atto, costituita dai seguenti elaborati;

Verbale di somma urgenza-
Relazione tecnica - Q.E. – Elenco prezzi-
Documentazione fotografica-
Tavola 1 – Planimetria Generale-

DATO ATTO che i suddetti lavori sono stati affidati, ai sensi dell’art. 176 c. 2 del D.P.R.
207/2010, alla Ditta Tumco srl con sede in Via del Pratignone 66 a Calenzano P.IVA
04947690485, la quale si è dichiarata disponibile all’assunzione degli stessi e ad intervenire
immediatamente per un importo contrattuale di € 25.000,00 oltre IVA 22%;

RICHIAMATA la Relazione Tecnica di cui sopra dalla quale si rilevano gli interventi che
risultano necessari per la messa in sicurezza del ponticino carrabile Via di Focognano – Via di
Mollaia– secondo il quadro economico seguente:

IMPORTO LAVORI COMPRENSIVI ONERI
SICUREZZA

€ 25.000,00

IVA 22% €   5.500,00

TOTALE LAVORI € 30.500,00

DATO ATTO che la spesa di € 25.000,00 oltre IVA 22% di € 5.500,00 per un totale di €
30.500,00 trova copertura finanziaria sul CAP. PEG. 74010. del bilancio del corrente
esercizio O.P. 54/2014;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contrati Pubblici (AVCP) la
quale, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della L. 266/2005, stabilisce l’entità e le
modalità della contribuzione che le stazioni appaltanti devono eseguire a favore della stessa
AVCP ai fini della copertura dei costi di funzionamento;

DATO ATTO che, come disposto dalla normativa sopracitata, per gli affidamenti il cui
importo del contratto (base di gara più oneri) ricada nella fascia di importo inferiore a €
40.000,00 il contributo in favore dell’AVCP non è dovuto (aggiornamento al 2014);

DATO ATTO che il CUP – Delibera CIPE 24/2004 - è il seguente B97H14002060004 e che
il CIG. – L. 136/2010 e s.m.i.- per i lavori in oggetto è il seguente: Z9211D8032

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. ed il TUEEL 267/2000 e
s.m.i.;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Alessandro Ciullini –
Responsabile Servizio Mobilità e Viabilità – Settore Sviluppo del Territorio;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 106 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1319 DEL 02-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

RAVVISATA la propria competenza in merito:

DETERMINA

Di approvare:1)
- il verbale di somma urgenza redatto in data in data 13/11/2014 dal Dott. Alessandro
Ciullini Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità – Settore Sviluppo del
Territorio riguardante l’esecuzione dell’intervento di somma urgenza per il ripristino
del ponticino carrabile Via di Focognano – Via di Mollaia;
- gli elaborati tecnici della perizia giustificativa richiamati in premessa allegati al
presente atto;
Di dare atto che la spesa complessiva per l’esecuzione dei lavori in oggetto di €2)
30.500,00 IVA 22% compresa trova copertura finanziaria sul CAP. PEG 74010 O.P.
54/2014 del Bilancio del corrente esercizio;
Di impegnare la somma di € 30.500,00 IVA 22% compresa sul CAP. PEG 74010 O.P.3)
54/2014 del Bilancio del corrente esercizio;
Di dare atto che i lavori sono stati affidati – ai sensi dell’art. 176 c.2 del D.P.R.4)
207/2010 -alla Ditta Tumco srl con sede in Via del Pratignone 66 a Calenzano P.IVA
04947690485 per un importo contrattuale di € 25.000,00 oltre IVA 22%;
Di dare atto che le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza il 31.12.2014;5)
Di dare atto che la ditta con l’accettazione del presente affidamento assume, a pena di6)
nullità del contratto, gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 della Legge 136/2010;
Di dare atto di quanto previsto dall’art. 2 c. 3 del nuovo “Codice di comportamento7)
dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dell’art. 1 c.
3 e 4 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino”
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;
Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di8)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;
Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 , comma9)
1 del D. Lgs. 163/2006, è il Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità – Dott.
Alessandro Ciullini.

Sesto Fiorentino, 02-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 106 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1319 DEL 02-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Interventi di somma urgenza per ripristino ponticino carrabile Via di
Focognano - Via di Mollaia-- Approvazione verbale ed elaborati della perizia
giustificativa e presa d'atto affidamento lavori ai sensi dell'art. 175 e 176 c. 1 del D.P.R.
207/2010 CUP  B97H14002060004 - O.P. 54/2014

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6504

Interventi di somma urgenza per ripristino ponticino
carrabile via di Focognano - via di Mollaia.
Approvazione verbale ed elaborati della perizia
giustificativa e presa d'atto affidamento lavori ai sensi
dell'art. 175 e 176 c. 1 DPR 207/2010 all'impresa
TUMCO srl - Operazione: Inserimento

PEG: 74010     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili: adeguamento strade cittadine

04/12/2014 30.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 30.500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 106 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1319 DEL 02-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


